1
t Bloco DeS: Antônio de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Ban iras

CLIP.: 78099-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo— Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: Mvisão.contratos@timtjus.br

T.I/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

•

Fls.

Contrato n. 153/2017 - CIA 0153878-69:2017.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

Ao CONTRATO 153/2017 DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO,,

SUSTENTAÇÃO E EVOLUÇÃO DAS

SOLUÇÕES BUSINESS INTELLIGENdE,

PARA ATENDER O PODER

JUDICIÁRIO DO SIADO DE MATO

GROSSO, 'QUE ENTRE SI CELEBRAM O

ESTADO DE MATO GROSSO POR

INTERMÉDIO . DO 	PODER

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A

EMPRESA 	INTELIGÊNCIA 	DE

NEGÓCIOS 	' SISTEMAS 	E

INFORMÁTICA LTDA.

O ESTADO DE MATO 'GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA com recursos próprios (Fonte

/100), CNP] N. 03.53560E;/0001-10 ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS,. CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93, (Fonte

240), com sede no Palácio da.  Justiça, Centro Político Administrativo, na

cidade de CuiabáMT, neste ato representado por seu Presidente, o Exmo.

Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO'  Brasileiro, Casado., portador da

Carteira de Identidade n. 8665.407 SSP/SP é do CPF sob 9 n. .

.346.327.001-34, doravante denominada CONTRATANTE. e a Empresa

INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA,

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjrntjus.br

TJ/MT

Tribunal de Justiça

- MATO GROSSO

Contrato n: 153/2017 - CIA 0153878-69.2017.8.11.0000

inscrita no 'CNRI/MF sbb o no 06.984.836/6001-54, sediada na Avenida

Queiros Filho, n. 1.700, torre A; sala 907 ,- VI, ém Hamburguesa-São

Paulo/SP - CEP 05:319-000, fone 11-3034-0229, doravante designada

çONTRATADA, neste ato• representada pelo Sr.. éLAYTON

MONTARRYOS N-  ASCIMENTO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado,

analista de 'sistemas, portador da Carteira de Identidade no 3.794.381,

expedida pela SSP/PE, e CPF no 666.839.984-34, tendo em vista o que

consta no Processo Administrativo no 64535.039253/2015-11 e em

observância às disposições da Lei no .8.666, de 21 de junho de 1993, da

Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto no 7.892, de 23 de

janeiro de 2013, do Decreto no 2..271, de 7 de julho de 1997 e da

Instrução /Normativa SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril de 2008 e suas

alterações, resolvem celebrar à presente Termo de Aditamento,

decorrente da Adesão -à Ata de Registro de Preço do Estado-Maior

'do Exército - Pregão Eletrônico no 10/2016-SPR - Processo

Administrativo n. 64535.159783/2016-57 mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1, O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, o item 2.1. da Cláusula Segunda -VIGÊNCIA do item 3.1. da

Cláusula Terceira - DO PREÇO, do contrato originalmente firmado entre as

partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

, 2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - VIGÊNCIA, item 2.1.,

prorrogando o prazo de vigência.  dos serviços de suporte e garantia e

/ 	Bloco 	. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça SfN - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

2

•

1 Tribunal de Justiça do Estado de Moto Grosso -
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e.mail: divisào.contratoselitimMus.lar
•

T//MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 153/2017 - CIA 0153878-69.2017.8.11.0000 	 .

do se'rviço de mentoring por mais 12 (doze) meses, de 13/12/2018 a

12/12/2019, com base no artigo 57, inciso II, da Lei-8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO

3.1. Alterar em parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira u- DO PREÇO, diante

da prorrogação da vigência apenas dos itens -dos serviços de suporte e

garahtia e do serviço de mentoring, passando o Valor Global do Contrato

para R$ 1.427.152,00 (um milhão Quatrocentos e vinte e sete mil

cento e cinquenta e dois reais).

3.2. Objeto do Termo.

Item Btril e Serviços Qtrie—  "Valor
Unitário RS

Valor Total
R$

27
Suporte técnico, 	upgrades e 	updates 	por 	12
meses para o item 	1, por unidade de licença
adquirida.

1 15.210,00 15.210,00

28
Suporte 	técnico, 	upgrades e 	updates 	por 	12
meses para o item 2, por unidade de licença
adquirida.

100 1.314,00 131.400,00

30
Suporte 	técnico, 	upgrades 	e 	updates 	par 	12
meses para o item 3, • por unidade de licença
adquirida.

1 213.170,00 213.170,00

31
Suporte 	técnico, 	upgrades 	e 	updates 	por 	12
meses para o item 4, por unidade de licença
adquirida.

4 59.243,00
•

236.972,00

33
Suporte 	técnico, 	upgrades 	e 	updates 	por 	12
meses para o Rem 16, por unidade de licença
adquirida.

1 30.400,00
.

30.400,00 .

40
Serviços de mentorIng na execução de projetos,
gestão e administração do ambiente. 3200. 25000 ,

Valor GiobiF

800.000,00

1.i.;27.152,00

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusuras do contráto firmado.

,
CLAUSULA QUINTA — DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

3
Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das BapdeirM

CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
, 	Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos.
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: diviSão.contratos@firtajuS.br

TJ/MT P

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 153/2017 - CIA 0153878-69.2017.8.11.0000

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, da art. 61, da Lei no

8.666)93.

5.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02(duas) vias de igual,

teor e forma, e assinado pelas partes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 23 de novelbro de 018.

Desembargador RU 	MOS RIBEIRO
Presidente do Tr unal de Justiça 7  MT.

C TRATANTE

al

Re presenct-a-n-t—el allik44411Wet  , . O 	SCIMENTO DE OLIVEIRA
/

INTELIGÊNCIA,DE NEC ÓCIOS SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA
CONTRATADA

Testemunhas

1 	2

RG 	 RG

CPF CPF

4
bloco Des. António de Arruda - Av. Histortador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras

CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004